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COMMISSIONE ELETTORALE Seduta del  19/12/2023 IN 
MODALITA’ MISTA 

 
VERBALE N. 4 

VERBALE OPERAZIONI DI VOTO E SCRUTINIO PER L’ELEZIONE DEI 
RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI NEI CONSIGLI DI CORSO DI 
STUDIO DI CLASSE E INTERCLASSE E NEL CONSIGLIO DELLA SCUOLA 
DI SPECIALIZZAZIONE (SSFO), DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE E 
TECNOLOGIE BIOLOGICHE CHIMICHE E FARMACEUTICHE BIENNIO 
2024-2026, DI CUI AL BANDO prot. N. 193050 del 30/11/2023, Rep. Decreti 
n. 9319 del 2023.  
 
 
Il giorno 19/12/2023., alle ore 08.30, si riunisce, presso il piano terra 

dell’Edificio 16, nei locali della U.O. Didattica, la Commissione Elettorale e di 

Seggio, nominata con nota prot. n193035 del 30/11/2023, costituita da:  

• Prof. Giuseppe Bazan (Presidente),  

• Prof.ssa Anna De Blasio (Componente),  

• Prof. Salvatore Costa (Componente),   

• Dott.ssa Francesca Borsellino (Componente),  

• Dott.ssa Fiammetta Panto’ (Componente Segretario verbalizzante). 

La Sig.na Claudia Maria Pia Licciardi (Componente) si collega da remoto, 

tramite piattaforma TEAMS. 

Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti, dichiara aperta la 

riunione. 

Tutti i componenti risultano presenti e quindi la Commissione può operare.  

Alle ore 9:00 il Presidente avvia le operazioni di voto che si svolgono in modalità 

telematica, tramite la piattaforma “ELIGO”. 

Alle ore 9:05, sospende la seduta e riconvoca la Commissione alle ore 14.30 

dello stesso giorno per la sospensione delle operazioni di voto.  

Alle ore 14:30 si riunisce la Commissione elettorale.  

La Sig.na Claudia Maria Pia Licciardi (Componente) e la Dott.ssa Francesca 

Borsellino si collegano da remoto, tramite piattaforma TEAMS.  

Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti, dichiara aperto il 

proseguimento della riunione.  
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La Commissione verifica che le operazioni di voto si sono svolte regolarmente 

secondo le formalità di rito previste dalla modalità telematica. 

Alle ore 15:00, il Presidente dichiara chiusa la votazione.  

Si procede con lo spoglio scaricando i risultati del voto dalla piattaforma 

“ELIGO”, in formato pdf, che si allegano al presente verbale costituendone 

parte integrante.  

A seguire, la Commissione Elettorale e di Seggio annota il numero dei votanti 

e procede allo spoglio delle schede, il cui risultato è il seguente: 

 

 

●PER IL CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN SCIENZE BIOLOGICHE L-3: 

N° votanti: 231 

Schede bianche: 1 

 

Le preferenze ricevute dai candidati sono così suddivise: 

N. COGNOME NOME VOTI 
1 Cambria Francesca 49 

2 Catania Vincenzo 3 

3 Cirrito Chiara 64 

4 D’Angelo Philip 55 

5 La Bianca Pietro 68 

6 Landini Alessandro 50 

7 Pensabene Giuseppe 20 

8 Spina Martina 52 

9 Zito Vincenzo 61 

 

 

 

 

●PER IL CONSIGLIO DI CORSO DI INTERCLASSE DELLE LAUREE IN 

BIOTECNOLOGIE (CILB): 

N° votanti: 182 

Schede bianche: 0 
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Le preferenze ricevute dai candidati sono così suddivise: 

N. COGNOME NOME Note VOTI 
1 Birchler Francesca Biotecnologie 72 

2 Caroleo  Lorenzo Biotecnologie 77 

3 Delisi Sofia Biotecnologie 46 

4 Fiore Francesca Biotecnologie 10 

5 Pagano Davide 
Francesco Pio 

Biotecnologie 47 

6 Pellerito Giorgia Biotecnologie 1 

7 Salemi Silvia Biotecnologie 50 

8 Sanfilippo Anastasia Biotecnologie 12 

9 Santangelo Gabriel Biotecnologie 44 

10 Alessi Aleandra Biotecnologie Industriali 

Biomolecolari 

1 

 

 

●PER IL CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN CHIMICA L-27: 

N° votanti: 211 

Schede bianche: 0 

 

Le preferenze ricevute dai candidati sono così suddivise: 

N. COGNOME NOME VOTI 
1 Barbera Pierpaolo 33 

2 Franchina Claudia 26 

3 Greco Lorenzo 22 

4 Mezzatesta Manfredi 69 

5 Miceli Irene 52 

6 Morello Claudia 48 

7 Palesano Veronica 16 

8 Peluso Ludovica Maria 12 

9 Picone Chiara 48 

10 Scola Federico Maria 25 

11 Testagrossa Daniele  56 
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●PER IL CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN FARMACEUTICA E 

NUTRACEUTICA ANIMALE: 

N° votanti: 35 

Schede bianche: 0 

 

Le preferenze ricevute dai candidati sono così suddivise: 

N. COGNOME NOME VOTI 
1 Di Stefano Michela 13 

2 Mallia Sara 8 

3 Pepe Marta 14 

 
 
 
●PER IL CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN BIOLOGIA MOLECOLARE 

E DELLA SALUTE LM-6: 

N° votanti: 58 

Schede bianche: 0 

 

Le preferenze ricevute dai candidati sono così suddivise: 

N. COGNOME NOME VOTI 
1 Di Marco Marta 14 

2 Lo Muzzo Alessia 2 

3 Mascellino Martina 12 

4 Mauro Valerj 16 

5 Modica Aurora 3 

6 Varrica Riccardo 11 

 
 

 

●PER IL CONSIGLIO DI CLASSE LM13 CICLO UNICO IN “FARMACIA E   

FARMACIA INDUSTRIALE”: 

N° votanti: 636 

Schede bianche: 1 
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Le preferenze ricevute dai candidati sono così suddivise: 

N. COGNOME NOME NOTE VOTI 
1 Aloisio Anthony FARMACIA 125 

2 Badalamenti Isabella Antonia FARMACIA 141 

3 Bronzi Mattia FARMACIA 185 

4 D'Oca Alessia FARMACIA 81 

5 Di Salvo Roberta FARMACIA 124 

6 Gennusa Martina Maria FARMACIA 170 

7 Spitaleri Antonino FARMACIA 138 

8 Battaglia Vittoria Maria CTF 158 

9 Casandra Leonardo CTF 167 

10 Crisà Gaspare CTF 111 

11 Giordano Agostino CTF 107 

12 Lapis Anna CTF 82 

13 Li Manni Marina CTF 49 

14 Roncatore Federico CTF 155 

15 Virga Andrea CTF 16 

 

 

●PER IL CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN SCIENZE 

DELL’ALIMENTAZIONE DELLA NUTRIZIONE UMANA: 

N° votanti: 20 

Schede bianche: 0 

 

Le preferenze ricevute dai candidati sono così suddivise: 

N. COGNOME NOME VOTI 
1 D’Angelo Simona 9 

2 Giordano  Salvatore 0 

3 Tarantino Salvatore 11 
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●PER IL CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN BIODIVERSITA’ E BIOLOGIA 

AMBIENTALE: 

N° votanti: 4 

Schede bianche: 0 

Le preferenze ricevute dai candidati sono così suddivise: 

N. COGNOME NOME VOTI 
1 De Luca Rosi 4 

 

 

●PER IL CONSIGLIO DELLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN 

FARMACIA OSPEDALIERA:  

N° votanti: 7 

Schede bianche: 0 

 

Le preferenze ricevute dai candidati sono così suddivise:  

N. COGNOME NOME VOTI 
1 Baiamonte Cristina 0 

2 Cappello Gabriele 5 

3 De Luca Elisa 0 

4 Mistretta Irene 2 

5 Santonocito  Marco 4 

6 Vetrano Maria Teresa 3 

 
 
 
Risultano quindi eletti: 
 

●PER IL CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN SCIENZE BIOLOGICHE L-3:  

N. COGNOME NOME VOTI 
1.  La Bianca Pietro 68 

2.  Cirrito Chiara 64 

3.  Zito Vincenzo 61 

4.  D’Angelo Philip 55 

5.  Spina Martina 52 
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6.  Landini Alessandro 50 

7.  Cambria Francesca 49 

8.  Pensabene Giuseppe 20 

 

 

●PER IL CONSIGLIO DI CORSO DI INTERCLASSE DELLE LAUREE IN 

BIOTECNOLOGIE (CILB): 

N. COGNOME NOME Note VOTI 
1.  Caroleo  Lorenzo Biotecnologie 77 

2.  Birchler Francesca Biotecnologie 72 

3.  Salemi Silvia Biotecnologie 50 

4.  Pagano Davide 
Francesco Pio 

Biotecnologie 47 

5.  Delisi Sofia Biotecnologie 46 

6.  Santangelo Gabriel Biotecnologie 44 

 

N. COGNOME NOME Note VOTI 
1 Alessi Aleandra Biotecnologie Industriali 

Biomolecolari 

1 

 

 

●PER IL CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN CHIMICA L-27: 

N. COGNOME NOME VOTI 
1.  Mezzatesta Manfredi 69 

2.  Testagrossa Daniele  56 

3.  Miceli Irene 52 

4.  Morello Claudia 48 

5.  Picone Chiara 48 

6.  Barbera Pierpaolo 33 

7.  Franchina Claudia 26 
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●PER IL CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN FARMACEUTICA E 

NUTRACEUTICA ANIMALE: 

N. COGNOME NOME VOTI 
1 Pepe Marta 14 

2 Di Stefano Michela 13 

3 Mallia Sara 8 

 
 
●PER IL CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN BIOLOGIA MOLECOLARE 

E DELLA SALUTE LM-6: 

N. COGNOME NOME VOTI 
1 Mauro Valerj 16 

2 Di Marco Marta 14 

3 Mascellino Martina 12 

4 Varrica Riccardo 11 

 
 

●PER IL CONSIGLIO DI CLASSE LM13 CICLO UNICO IN “FARMACIA E   

FARMACIA INDUSTRIALE”: 

N. COGNOME NOME NOTE VOTI 
1 Bronzi Mattia FARMACIA 185 

2 Gennusa Martina Maria FARMACIA 170 

3 Badalamenti Isabella Antonia FARMACIA 141 

4 Spitaleri Antonino FARMACIA 138 

5 Aloisio Anthony FARMACIA 125 

6 Di Salvo Roberta FARMACIA 124 

     

N. COGNOME NOME NOTE VOTI 
1 Casandra Leonardo CTF 167 

2 Battaglia Vittoria Maria CTF 158 

3 Roncatore Federico CTF 155 

4 Crisà Gaspare CTF 111 

5 Giordano Agostino CTF 107 
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●PER IL CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN SCIENZE 

DELL’ALIMENTAZIONE DELLA NUTRIZIONE UMANA: 

N. COGNOME NOME VOTI 
1 Tarantino Salvatore 11 

2 D’Angelo Simona 9 

 
 

●PER IL CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA IN BIODIVERSITA’ E BIOLOGIA 

AMBIENTALE: 

N. COGNOME NOME VOTI 
1 De Luca Rosi 4 

 

 

●PER IL CONSIGLIO DELLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN 

FARMACIA OSPEDALIERA:  

N. COGNOME NOME VOTI 
1 Cappello Gabriele 5 

2 Santonocito  Marco 4 

3 Vetrano Maria Teresa 3 

4 Mistretta Irene 2 

 
 

Il presente verbale viene trasmesso, al Direttore del Dipartimento, onde 

comunicare l’esito delle elezioni e permetterne la pubblicazione sul sito web 

del Dipartimento. Decorse 24 ore da tale pubblicazione, in assenza di ricorsi, il 

Direttore avvierà i provvedimenti di propria competenza. La Commissione 

Elettorale conclude i lavori alle ore 15:45 

 

- Prof. Giuseppe Bazan (Presidente)  

- F.to Prof.ssa Anna De Blasio (Componente)  

- F.to Prof. Salvatore Costa (Componente)  

- F.to  Sig.na Claudia Maria Pia Licciardi (Componente)  

- F.to Dott.ssa Francesca Borsellino (Componente)  

- F.to  Dott.ssa Fiammetta Pantò (Segretario verbalizzante)  
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